2020年２月 12日

各 位

会 社 名  大和自動車交通株式会社

代表者名 代表取締役社長 前 島 忻 治

 （コード：9082、東証第 2部）

問合せ先 取締役執行役員経理部長 加藤雄二郎

 （TEL．03-5579-5906）

完全子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、2020年２月 12日開催の取締役会議において、当社の完全子会社である株式会社大和自動車教習所

を吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併である為、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

１．当該、簡易合併の目的

株式会社大和自動車教習所を吸収合併することで、経営資源の集中による業務の効率化を図ることを目

的としております。

２．当該組織再編の要旨

（１）当該組織再編の日程

取 締 役 会 決 議 日 2020年２月 12日

契 約 締 結 日 2020年２月 12日

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2020年３月 30日（予定）

※なお、本合併は、会社法第 796 条第２項の規定が定める簡易合併及び同法第 784 条第 1 項に定める略

式合併である為、それぞれにおいて合併契約承認のための株主総会は開催いたしません。

（２）当該組織再編の方式

大和自動車交通株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社大和自動車教習所は解散します。

（３）当該組織再編に係る割当ての内容

本合併は、当社の 100%子会社との合併であり、株式その他の金銭等の割当交付は行いません。また、新株式の発行

及び資本金の増加はありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

2

３．当該組織再編の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 大和自動車交通株式会社 株式会社大和自動車交通教習所

（２） 所 在 地 東京都江東区猿江 2-16-31 東京都立川市富士見町 1-25-20

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前島 忻治 代表取締役社長 齋藤 康典

（４） 事 業 内 容 旅客自動車運送事業 自動車運転教習業

（５） 資 本 金 525,000,000円 30,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 14年 9月 13日 昭和 42年 6月 20日

（７） 発 行 済 株 式 数 10,500,000株 60,002株

（８） 決 算 期 3月 3月

（９）

大株主及び持株比率

新倉 文明               9.97％

東都自動車株式会社           8.95％

太陽生命保険株式会社         8.85％

吉田 満                     7.46％

第一生命保険株式会社         6.49％

安田 一                     3.54％

新倉 眞由美                 3.31％

株式会社三井住友銀行         3.07％

株式会社白亜                 3.02％

損害保険ジャパン日本興亜株式会社

2.81％

大和自動車交通株式会社     100％

（10） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期

大和自動車交通㈱ ㈱大和自動車教習所

2017年

110期

2018年

111期

2019年

112期

2017年

51期

2018年

52期

2019年

53期

 連 結 純 資 産 7,455 8,082 8,262 68 68 68

 連 結 総 資 産 21,883 22,106 21,946 90 90 90

 １株当たり連結純資産(円) 1,792 1,943 1,989 1,145 1,142 1,140

 連 結 売 上 高 16,453 16,729 16,928 - - -

 連 結 営 業 利 益 678 561 378 0 0 0

 連 結 経 常 利 益 566 506 360 0 0 0

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
361 622 244 △0 △0 △0

 １株当たり連結当期純利益(円) 83 150 59 - - -

 １ 株 当 た り 配当金(円) 4 6 8 - - -

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４．当該組織再編後の状況

本合併に伴う当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期についての変更はあ

りません。

５．今後の見通し

本合併は完全子会社との合併であり、当社の業績に与える影響は軽微であります。